
www.kaeser.com

Systém managementu stlačeného vzduchu
SIGMA AIR MANAGER® 4.0 
Klíčová technologie pro Průmysl 4.0 
Inteligence soustředěná ve stanici stlačeného vzduchu



Monitorování a hlášení
SIGMA AIR MANAGER 4.0 umožňuje rozsáhlé monitoro-
vání kompresorové stanice. Za tímto účelem zaznamená-
vá, archivuje a vizualizuje provozní data. Prostřednictvím 
kontroly parametrů kompresorové stanice v plném rozsahu 
lze včas rozpoznat poruchy a okamžitě je odstranit. Kromě 
toho SAM 4.0 aktivně podporuje energetický management 
podle ISO 50001. Potřebné ukazatele jsou automaticky 
vygenerovány, vyhodnoceny a zpřístupněny jako zpráva.  

Disponibilita a údržba
Systém SIGMA AIR MANAGER 4.0 aktivně podporuje 
organizaci servisních činností. Provozní data stanice 
stlačeného vzduchu jsou zaznamenávána a zpracovávána 
centrálně. To zajišťuje nepřetržitý přehled o stavu údržby 
zařízení.  
Servisní intervaly tak lze optimalizovat a plánovat s ori-
entací na budoucnost. V historii jsou navíc k dispozici 
všechna textová hlášení připojených kompresorů, takže 
lze kdykoliv sledovat stav zařízení. 

Síťové propojení a komunikace
Systém SIGMA AIR MANAGER 4.0 umožňuje digitalizaci 
stanice stlačeného vzduchu. Jakožto centrální uzlový bod 
spojuje všechny komponenty stanice prostřednictvím sítě 
KAESER SIGMA NETWORK. Provozní data jsou shro-
mažďována centrálně a mohou být začleněna do stávající 
řídicí techniky. Výhoda pro Vás: Výměna informací probíhá 
v reálném čase. To zajišťuje nepřetržitou optimalizaci ener-
gií a nákladů, stejně jako hladký průběh výroby. 

Kapacita a vytížení
Systém SIGMA AIR MANAGER 4.0 je dimenzovaný 
pro růst. Snadný upgrade softwaru umožňuje rozšíření 
nadřazeného řízení bez dodatečných investic do nové-
ho hardwaru. Jestliže SAM 4.0 například řídí max. čtyři 
kompresory, pak je po aktualizaci softwaru schopen řídit 
až osm nebo 16 kompresorů. Kapacitu lze bez problému 
přizpůsobit aktuální potřebě. 

Adaptivní, efektivní a propojené – se SIGMA AIR 
 MANAGER 4.0 dostává management stlačeného vzduchu 
zaměřený na potřebu nový název. Nadřazený systém říze-
ní koordinuje provoz několika kompresorů a sušiček nebo 
filtrů s mimořádně vysokou hospodárností.  

Patentovaná metoda optimalizace, založená na simulaci, 
zjišťuje na základě sledování průběhu spotřeby stlačeného 
vzduchu v minulosti jeho spotřebu v budoucnosti. 

Rozhodující už není úzké tlakové pásmo, ale komplexní 
optimalizace energetické efektivity. Úspora energie ještě 
nikdy nebyla tak snadná.

Díky propojení všech komponent kompresorové stanice 
s tímto nadřazeným systémem řízení přes zabezpečenou 
síť KAESER SIGMA NETWORK lze realizovat jak rozsáhlé 
monitorování a energetický management, tak předvídavou 
údržbu. 

Tím se minimalizují výpadky. A maximalizuje výrobní 
výkon.

SIGMA AIR MANAGER® 4.0

Optimální efektivita
Uživatelsky přívětivá manipulace
Díky moderní, kapacitní dotykové technologii, osazeným 
přídavným tlačítkům a odolnému LED osvětlení je ovládá-
ní systému SIGMA AIR MANAGER 4.0 velmi uživatelsky 
přívětivé. A to nejen na haptické úrovni: Systém podporuje 
34 jazyků, a usnadňuje tak používání – na celém světě.

32



F2 - F184KE

Meldungen

Monitoring

Energie & Kosten

Wartung

Regelung

Zeitsteuerung

Inbetriebnahme

Konfi guration

Kontakt

Status

i

Kompressoren

C1 - ASD 60 SFC

C2 - ASD 35

C3 - ASD 60

C4 - ASD 60

Trockner

D1 - TF 174

D2 - TF 174

Filter

F1 - F184KE

Station

SAM 4.0 / 4 Automatikbetrieb 7.94 bar 13.01.2021
13:54:49 DE 2

1 2 3 4

Status - Übersicht

C1

C2

C3

C4

D1

D2

F1

F2

DHS1

R1CT1

100%

Leistung
Volumenstrom

kW
m³/min

116.04
16.69

Komunikace a výměna dat v reál-
ném čase.
Společnost KAESER využívá digitální 
informační technologie a propojuje veškeré 
komponenty kolem nadřazeného systému 
řízení SIGMA AIR MANAGER 4.0. Vaše 
výhody: Výměna informací v reálném čase 
pro nepřetržitou optimalizaci energií, nákladů 
a hladký výrobní proces.

Průmysl 4.0

Schéma Live R&I

Přehledně.
Vaše kompletní kompresorová stanice jako 
schéma na 12palcovém displeji, resp. na 
vašem počítači a zařízeních připojených k síti.

Progresivní –  
SIGMA AIR MANAGER 4.0  
roste s vámi.
Pomocí aktualizace softwaru lze kompreso-
rovou stanici rozšířit pro budoucí potřeby. 
Aktualizace softwaru zajišťují pokračující 
optimalizaci. 

Upgrade vaší kompresorové stanice

Všechny komponenty bezpečně 
propojené.
Veškeré komponenty kompresorové stanice 
lze hladce integrovat do KAESER SIGMA 
NETWORK.

KAESER SIGMA NETWORK

KAESER CONNECT

Provoz, spotřeba a přehled nákladů. 
Vždy a všude.
Veškeré údaje o provozu, spotřebě a nákla-
dech lze zobrazit o každém přístroji s možností 
síťového připojení. Vždy a všude.

Energetické hlášení – rychlé vytvoření.
SIGMA AIR MANAGER 4.0 je váš partner pro ukládá-
ní provozních údajů a jejich dodávání dle DIN EN ISO 
50001.

Energetický management DIN EN ISO 50001

Paket služeb, 
 
se kterým nemáte žádné starosti.
Jednoznačná kombinace dálkové diagnostiky 
a servisu. Spolehlivost zásobování a úspora 
nákladů.

KAESER SIGMA SMART AIR

Optimální efektivita.
Díky patentované metodě optimalizace, 
založené na simulaci, dosáhnete jedinečného 
optima v oblasti řízení. Výsledek: Více stlače-
ného vzduchu za méně energie.

Adaptivní regulace 3Dadvanced

Bezpečnější přihlášení.
Integrované rozhraní RFID zaručuje bezpečné 
přihlášení pověřených osob – a to zcela bez 
hesla.

Karta RFID 

Všechna běžná rozhraní
Díky volitelně připojitelnému komunikačnímu 
modulu máte k dispozici všechna běžná 
rozhraní. 

Ve stálém spojení se společností KAESER: 
Včera přes Ethernet IP. Dnes přes OPC UA. 
A také na zítřek jste díky nám optimálně 
připravení. 

Díky systému plug & play máte budoucnost 
na dosah.  

Variabilní komunikace přes sběrnice

Co se v něm skrývá. Co vám nabízí.
SIGMA AIR MANAGER® 4.0

54



F2 - F184KE

Messages

Monitoring

Energy & Costs

Maintenance

Control

Time Control

Initial Start-up

Confi guration

Contact

Status

i

Compressors

C1 - ASD 60 SFC

C2 - ASD 35

C3 - ASD 60

C4 - ASD 60

Dryer

D1 - TF 174

D2 - TF 174

Filter

F1 - F184KE

Station

SAM 4.0 / 4 Mode manual 7.95 bar 12.01.2021
10:01:13 EN 2

1 2 3 4

Maintenance - Overview

Oil fi lter in 450h 3000h

Air fi lter in 150h 3000h

Oil separator in 33h 3000h

Belt/coupling inspection in 66h 35000h

Oil change in 112h 3000h

Electric equipment in 277h 36000h

Bearing lube in 527h 36000h

Valves in 2500h 36000h

Bearing change in 2527h 12000h

Group maintenance in 7058h 8550h

!

!

!

!

Estimated due date for next service measure:

25.12.2020

SIGMA AIR MANAGER® 4.0

Údržba/disponibilita
Abychom usnadnili údržbu zařízení, rozšířili jsme nabídku 
systému SIGMA AIR MANAGER 4.0 o bod „Údržba“. Tato 
nová funkce umožňuje zobrazení počítačů hodin do údržby 
kompresorů. Číselné údaje lze vyvolat v reálném čase, 
nebo mohou být odesílány formou automaticky vygenerova-
né zprávy. 

To umožňuje předvídavé plánování servisních opatření – 
vždy v okamžiku, kdy to vyhovuje procesu. Systém SIGMA 
AIR MANAGER 4.0 zajišťuje vždy rovnoměrné zatížení 
kompresorů v jedné skupině pro údržbu. Pozitivní efekt 
spočívá v tom, že údržbové hodiny v příslušných zařízeních 

plynou rovnoměrně. Údržbu těchto zařízení tak lze provést 
ve stejný den, resp. v rámci jedné zakázky. Opatření údrž-
by tak lze lépe naplánovat, například na dobu, kdy nejsou 
v provozu.

Navíc jsou v historii uvedena všechna hlášení kompresorů 
připojených k síti KAESER SIGMA NETWORK v nekódo-
vaném textu, takže lze kdykoliv sledovat stav zařízení. 

76



F2 - F184KE

Meldungen

Monitoring

Energie & Kosten

Wartung

Regelung

Zeitsteuerung

Inbetriebnahme

Konfi guration

Kontakt

Status

i

Kompressoren

C1 - ASD 60 SFC

C2 - ASD 35

C3 - ASD 60

C4 - ASD 60

Trockner

D1 - TF 174

D2 - TF 174

Filter

F1 - F184KE

Station

SAM 4.0 / 4 Automatikbetrieb 7.94 bar 13.01.2021
13:54:49 DE 2

1 2 3 4

Status - Übersicht

C1

C2

C3

C4

D1

D2

F1

F2

DHS1

R1CT1

100%

Leistung
Volumenstrom

kW
m³/min

116.04
16.69

Volumen / m³ 6737.19 4604.06 11967.87

Spezifi sche Leistung / kW/(m³/min) 6.51 6.86 6.56

Energieverbrauch / kWh

1 2 3

Leerlauf 13.75 27.39 23.50

Lastlauf 717.76 499.27 1285.47

Gesamt 731.51 526.66 1308.97

1250

1000

750

500

250

0
1 2 3

Meldungen

Monitoring

Energie & Kosten

Wartung

Regelung

Zeitsteuerung

Inbetriebnahme

Konfi guration

Kontakt

Status

i

C1 - ASD 60 SFC

C2 - ASD 45

C3 - ASD 60

C4 - ASD 60

Kompressoren

SAM 4.0 / 4 Automatikbetrieb 7.82 bar 29.04.2021
11:18:43 DE 5

1 2 3 4

Energie & Kosten - Zeitraumvergleich

Konfi gurationGrafi k

Konfi gurationIntervall

Meldungen

Monitoring

Energie & Kosten

Wartung

Regelung

Zeitsteuerung

Inbetriebnahme

Konfi guration

Kontakt

Status

i

C1 - ASD 60 SFC

C2 - ASD 35

C3 - ASD 60

C4 - ASD 60

Kompressoren

SAM 4.0 / 4 Automatikbetrieb 7.48 bar 29.04.2021
09:57:14 DE 5

1 2 3 4

Energie & Kosten - Tabelle

Energieverbrauch / kwh Energiekosten / €$

Lastlauf Leerlauf Gesamt Lastlauf Leerlauf Gesamt

C1 2409.39 82.79 2492.18 220.72 7.21 227.93
C2 3572.08 53.22 3625.30 326.94 4.37 331.
C3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
C4 2628.32 45.31 2673.63 240.19 3.80 243.99
Drucklufterzeuger 8609.79 181.32 8791.11 787.85 15.38 803.23
Gesamt 8609.79 181.32 8791.11 787.85 15.38 803.23

Volumen

Spezifi sche Leistung

Druckluftkennzahl

6.52 kW(m³/min)

9.92 €$/1000m³

80937 m3

Exportieren

▼

▲

Aktualisieren00:00:0015.04.2021Ende:12:00:0001.04.2021Start:

F2 - F184KE

Meldungen

Monitoring

Energie & Kosten

Wartung

Regelung

Zeitsteuerung

Inbetriebnahme

Konfi guration

Kontakt

Status

i

Kompressoren

C1 - ASD 60 SFC

C2 - ASD 35

C3 - ASD 60

C4 - ASD 60

Trockner

D1 - TF 174

D2 - TF 174

Filter

F1 - F184KE

Station

SAM 4.0 / 4 Handbetrieb 7.95 bar 12.01.2021
10:01:13 DE 2

1 2 3 4

Wartung - Übersicht

Ölfi lter in -450h 3000h

Luftfi lter in -150h 3000h

Ölabscheider in 33h 3000h

Riemen-/Kupplung Inspektion in 66h 35000h

Ölwechsel in 112h 3000h

Elektroanlage in 277h 36000h

Lager-Schmierung in 527h 36000h

Ventile in 2500h 36000h

Lager-Wechsel in 2527h 12000h

Sammelwartung in 7058h 8550h

!

!

!

!

Voraussichtliche Fälligkeit der nächsten Service-Maßnahme:

25.12.2020

Volumen / m³ 6737.19 4604.06 11967.87

Spezifi sche Leistung / kW/(m³/min) 6.51 6.86 6.56

Energieverbrauch / kWh

1 2 3

Leerlauf 13.75 27.39 23.50

Lastlauf 717.76 499.27 1285.47

Gesamt 731.51 526.66 1308.97

1250

1000

750

500

250

0
1 2 3

Meldungen

Monitoring

Energie & Kosten

Wartung

Regelung

Zeitsteuerung

Inbetriebnahme

Konfi guration

Kontakt

Status

i

C1 - ASD 60 SFC

C2 - ASD 45

C3 - ASD 60

C4 - ASD 60

Kompressoren

SAM 4.0 / 4 Automatikbetrieb 7.82 bar 29.04.2021
11:18:43 DE 5

1 2 3 4

Energie & Kosten - Zeitraumvergleich

Konfi gurationGrafi k

Konfi gurationIntervall

Meldungen

Monitoring

Energie & Kosten

Wartung

Regelung

Zeitsteuerung

Inbetriebnahme

Konfi guration

Kontakt

Status

i

C1 - ASD 60 SFC

C2 - ASD 35

C3 - ASD 60

C4 - ASD 60

Kompressoren

SAM 4.0 / 4 Automatikbetrieb 7.48 bar 29.04.2021
09:57:14 DE 5

1 2 3 4

Energie & Kosten - Tabelle

Energieverbrauch / kwh Energiekosten / €$

Lastlauf Leerlauf Gesamt Lastlauf Leerlauf Gesamt

C1 2409.39 82.79 2492.18 220.72 7.21 227.93
C2 3572.08 53.22 3625.30 326.94 4.37 331.
C3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
C4 2628.32 45.31 2673.63 240.19 3.80 243.99
Drucklufterzeuger 8609.79 181.32 8791.11 787.85 15.38 803.23
Gesamt 8609.79 181.32 8791.11 787.85 15.38 803.23

Volumen

Spezifi sche Leistung

Druckluftkennzahl

6.52 kW(m³/min)

9.92 €$/1000m³

80937 m3

Exportieren

▼

▲

Aktualisieren00:00:0015.04.2021Ende:12:00:0001.04.2021Start:

F2 - F184KE

Meldungen

Monitoring

Energie & Kosten

Wartung

Regelung

Zeitsteuerung

Inbetriebnahme

Konfi guration

Kontakt

Status

i

Kompressoren

C1 - ASD 60 SFC

C2 - ASD 35

C3 - ASD 60

C4 - ASD 60

Trockner

D1 - TF 174

D2 - TF 174

Filter

F1 - F184KE

Station

SAM 4.0 / 4 Handbetrieb 7.95 bar 12.01.2021
10:01:13 DE 2

1 2 3 4

Wartung - Übersicht

Ölfi lter in -450h 3000h

Luftfi lter in -150h 3000h

Ölabscheider in 33h 3000h

Riemen-/Kupplung Inspektion in 66h 35000h

Ölwechsel in 112h 3000h

Elektroanlage in 277h 36000h

Lager-Schmierung in 527h 36000h

Ventile in 2500h 36000h

Lager-Wechsel in 2527h 12000h

Sammelwartung in 7058h 8550h

!

!

!

!

Voraussichtliche Fälligkeit der nächsten Service-Maßnahme:

25.12.2020

Systematický energetický management zvyšuje efektivitu stanice stlačeného vzdu-
chu. To snižuje spotřebu energie a s ní spojené emise skleníkových plynů. Zvýšená 
hospodárnost se odrazí ve snížení nákladů.   

Systém SIGMA AIR MANAGER 4.0 od společnosti KAESER KOMPRESSOREN 
zaznamenává, archivuje a zpracovává provozní data stanice a tím aktivně podpo-
ruje energetický management podle normy ISO 50001. Potřebné ukazatele – jako 
dodávané množství, specifický příkon a spotřeba energie – jsou poskytovány auto-
matizovaně za časový interval, který si můžete sami zvolit. To umožňuje komplexní 
analýzu energetické situace. 

Vyhodnocení nashromážděných dat je odesláno do prohlížeče mobilního telefonu, 
laptopu nebo tabletu. Systém SIGMA AIR MANAGER 4.0  
 
přitom automaticky generuje reporty, které jsou nezbytné pro certifikaci podle ISO 
50001. Tím je zajištěná kompletní dokumentace úspor energie. 

Zprávy jsou k dispozici přímo přes KAESER CONNECT. Navíc je možné si nechat 
veškeré relevantní informace automaticky zasílat e-mailem. Stahování dat ve for-
mátu CSV kromě toho zajišťuje individuální další zpracování naměřených dat.

Individuální posouzení časových intervalů

Rádi byste vzájemně porovnali jednotlivé dny, týdny nebo 
libovolné časové úseky? Bez problémů. Systém SIGMA 
AIR MANAGER 4.0 to umožní. 

Energetické údaje přehledně

Díky předvolbám si můžete rychle a jednoduše zobrazit 
všechny důležité informace. 

Zaostřeno na to důležité

Přehledná nabídka dovoluje intuitivní navigaci. Získáte 
tak bez námahy komplexní přehled o vašem systému 
stlačeného vzduchu. 

Rozsah funkcí, který vás nadchne

S ohledem na vaše potřeby vám systém SIGMA AIR 
MANAGER 4.0 od společnosti KAESER nabídne vše, 
co potřebujete pro hladký a efektivní provoz vaší stanice 
stlačeného vzduchu. 

K dispozici přes KAESER CONNECT, kdykoliv a kdekoliv.

Zpracování dat

SIGMA AIR MANAGER® 4.0

Náklady na energii a reporting

98



    01010101010101010101010101010101010101    0101010101010 010101010101010101010101010101010101010101010101010101010101010101010101010101010101010101    0101010101010101010101010101010101010101010101010101010101010101010101010101010101010101010101010 0101010101   
 0

1 
01

   
 0

1

    01010101010101010101010101010101010101    010101010101010101010101010101                     010101010101             

Meldungen

Monitoring

Energie & Kosten

Wartung

Regelung

Zeitsteuerung

Inbetriebnahme

Konfi guration

Kontakt

Status

i

C1 - ASD 60 SFC

C2 - ASK 40

C3 - BSD 75

C4 - BSD 75

Kompressoren

SAM 4.0 / 4 Automatikbetrieb 7.18 bar 30.10.2020
09:12:47 DE 5

1 2 3 4

Status - Übersicht

Druckanzeige Aktualwerte HistorieDruckkurve

Netzdruck Druckgüte Bedarfsdruck Druckspielraumgrenze Volumenstrom

7.18 bar 99.56 bar 7.00 bar 8.40 bar 11.06 bar

8.5

8.0

7.5

7.0

6.5

12.0

11.0

10.0

9.0

8.0

7.0

6.0

ba
r

m
³/m

in

08:45 08:55 08:55 09:00 09:05 09:10 Zeit

C1

C2

C3

C14

010101010101010    1010101010101010101010

01010101010101010101010101010101010101010101010101010101010    101010101     010101

kW
m3/min m2

t CO2

Meldungen

Monitoring

Energie & Kosten

Wartung

Regelung

Zeitsteuerung

Inbetriebnahme

Konfi guration

Kontakt

Status

i

C1 - ASD 60 SFC

C2 - ASK 40

C3 - BSD 75

C4 - BSD 75

Kompressoren

SAM 4.0 / 4 Automatikbetrieb 7.18 bar 30.10.2020
09:12:47 DE 5

1 2 3 4

Status - Übersicht

Druckanzeige Aktualwerte HistorieDruckkurve

Netzdruck Druckgüte Bedarfsdruck Druckspielraumgrenze Volumenstrom

7.18 bar 99.56 bar 7.00 bar 8.40 bar 11.06 bar

8.5

8.0

7.5

7.0

6.5

12.0

11.0

10.0

9.0

8.0

7.0

6.0

ba
r

m
³/m

in

08:45 08:55 08:55 09:00 09:05 09:10 Zeit

C1

C2

C3

C14

SIGMA AIR MANAGER® 4.0

Komunikace/propojení
Digitalizace stanice stlačeného vzduchu zvyšuje efektivitu 
a také spolehlivost. Pouze pokud spolu všechny kompo-
nenty stanice vzájemně komunikují, lze včas zareagovat 
na odchylky. Systém SIGMA AIR MANAGER 4.0 zastřešu-
je všechny součásti stanice stlačeného vzduchu – včetně 
externích komponentů – prostřednictvím bezpečné privátní 
sítě KAESER SIGMA NETWORK.  

Jako do centrálního uzlového bodu se do ní sbíhají jednot-
livá provozní data a ta jsou přes KAESER CONNECT ode-
sílána do prohlížečů mobilních telefonů, laptopů a tabletů. 
To umožňuje komplexní monitorování stanice. Provozní 
data lze navíc začlenit do stávající řídicí techniky. Flexibilní 
moduly rozhraní usnadňují připojení plug & play přímo na 
místě. Díky tomu máte vždy přehled o výrobním procesu 
a můžete včas zareagovat.

SIGMA AIR MANAGER 4.0
Gateway, firewall

SIGMA SMART AIR

IoT-Client

KAESER CONNECT

Router Server

Řídicí technika (SCADA)

KAESER SIGMA NETWORK

Customer Network

KAESER PLANT CONTROL CENTER

1110



SIGMA AIR MANAGER 4.0 – metoda optimalizace

go yellow. be green.

Daleko napřed.

Nadřazená řízení by dnes měla nabízet už nejen možnost 
používat kompresory podle potřeby. Čím dál významněj-
ší roli zde hraje efektivita. Doba rigidních pravidel je za 
námi. Pevně nastavené spínací sekvence dnes už nelze 
optimálně aplikovat na neustále se měnící požadavky na 
spotřebu. S každým pevně nastaveným pravidlem v algo-
ritmu se totiž omezuje flexibilita řízení a stupeň volnosti.

Díky průběžnému sledování a zaznamenávání průběhu 
spotřeby stlačeného vzduchu v minulosti lze předpovídat 
jeho spotřebu v budoucnosti. Na základě této spotřeby, 
technických parametrů komponent a naučených znalostí 
o chování zařízení a systémů lze díky patentované metodě 

optimalizace, založené na simulaci, předvídavě provádět 
nejefektivnější možné spínací operace. 

Jednání namísto reagování. Směrodatné pro tato rozhod-
nutí už není úzké tlakové pásmo, které musí být dodrženo, 
nýbrž výhradně dosažení nejnižších nákladů na výrobu st-
lačeného vzduchu – při dodržení požadovaného potřebné-
ho tlaku a požadovaného maximálního tlaku. Přesně podle 
hesla: „Více stlačeného vzduchu za méně energie“. 

Sledování a záznam průběhu spotřeby stlačeného 
vzduchu a provedených spínacích operací umožňuje 

předvídavé jednání.

Sledování a záznam

Metoda optimalizace založená na simulaci analyzuje 
zcela objektivně události v systému stlačeného vzdu-
chu a získává z nich informace o tom, co podstatně 

ovlivňuje chování stanice a jejích komponentů.

Analýza a učení

Při neomezeném počtu simulací v budoucnosti pro-
bíhá hodnocení spotřeby energie a optimalizace nákla-
dů. Návaznost na pevně stanovená pravidla odpadá. 
Spínací strategie jsou aplikovány tak, aby bylo vždy 

dosaženo nejvyšší efektivity.  

Simulace a hodnocení

Díky neomezenému využití možností a naučenému 
technickému a systémovému chování lze vizualizovat 

prognózy pro budoucnost. 

Plné využití možností

Metoda optimalizace založená na simulaci reguluje 
systém stlačeného vzduchu individuálně a energetic-
ky efektivně v reálném čase na základě specifického 

příkonu – zcela podle potřeby. 

Realizace optimalizací

Jednání namísto reagování. Aplikace znalostí namísto plýtvání. Náskok díky inovaci. Nejprve myslet, pak konat –  
energeticky efektivně. Vědět, jak na to.

1312



Meldungen

Monitoring

Energie & Kosten

Wartung

Regelung

Zeitsteuerung

Inbetriebnahme

Konfi guration

Kontakt

Status

i

C1 - ASD 60 SFC

C2 - ASD 35

C3 - ASD 60

C4 - ASD 60

Trockner

D1 - TF 174

D2 - TF 174

Filter

F1 - F184KE

F2 -  F184KE

F3 -  F184KE

Kompressoren

SAM 4.0 / 4 Automatikbetrieb 7.62 bar 06.08.2021
11:16:11 DE 5

1 2 3 4

Monitoring - Messdaten

Einstellung analog Einstellung digitalGrafi k

Analogelement 1:

Analogelement 2:

Analogelement 3:

Analogelement 4:

Auswahl Wert

Auswahl Wert

Auswahl Wert

Auswahl Wert

C1-ASD 60 SFC

D1-TF 174/Energ

Abbrechen Übernehmen

▼ ▼

Gewählter Wert: C2-ASD 35 /Verdichtungstemperatur

▲ ▲

C1-ASD 60 SFC

C3-ASD 60

C4-ASD 60

C2-ASD 35 Netzdruck pNloc

Motortemperatur

Netzdruck Druckbehälter

Verdichtungsendtemperatur

Wert einstellen

SIGMA AIR MANAGER® 4.0

Monitorování/sledování
Rozsáhlé monitorování stanice stlačeného vzduchu šetří 
náklady a čas. Každá neodhalená odchylka se totiž může 
rychle proměnit v problém. Již drobné změny způsobují 
zvýšenou spotřebu energie a zvyšují náročnost údržby.  

Řízení SIGMA AIR MANAGER 4.0 od společnosti 
 KAESER KOMPRESSOREN zaznamenává, archivuje 
a vizualizuje provozní data všech komponent stanice 
stlačeného vzduchu, které jsou připojené k síti SIGMA 
NETWORK.  
To umožňuje kontrolu parametrů kompresorové stanice 
v plném rozsahu jak v reálném čase, tak v delším časo-
vém úseku. Export naměřených údajů v podobě souboru 
CSV (comma-separated values) velmi usnadňuje jejich 
vyhodnocení.  

Poruchová hlášení jsou odesílána do prohlížečů přenos-
ných počítačů, mobilních telefonů nebo tabletů. Díky tomu 
lze včas rozpoznat a okamžitě odstranit chyby. Tím je 
zajištěn hospodárný a spolehlivý provoz vaší stanice.

Zobrazení možných chybových hlášení Export naměřených hodnot jako 
soubor CSV

Vyhodnocení naměřených hodnotOdesílání do prohlížečů koncových zařízení

Monitorování stanice stlačeného 
vzduchu

1514



1) Stav 
• Přehled: zobrazení křivky tlaku, ukazatele tlaku,  
 aktuálních hodnot, historie 
• Manuální předvolba: volba / zrušení volby účastníka   
 stanice 
• Zdroje: normální stav, manuální nebo externí  
 pokyny 
• Stanice: zobrazení vašeho zařízení ve schématu R&I,  
 naměřené hodnoty, stavové údaje, hodiny chodu a  
 sériová data

   

2) Hlášení  
• Zobrazení nepotvrzených hlášení 
• Zobrazení vygenerovaných hlášení 
• Zobrazení historie (všechna hlášení)

3) Monitoring 
• Spotřeba stlačeného vzduchu 
• Specifický příkon 
• Naměřená data 
• Export dat

4) Energie a náklady 
• Tabulka spotřeby / nákladů na energie výrobníku stlače-
ného vzduchu 
• Diagram nákladů na energie 
• Srovnání energie a nákladů na energie ve stanoveném 
 období 
• Konfigurace tarifu 
• Hlášení: odeslání hlášení na stanovenou 
 e-mailovou adresu se stanoveným intervalem, např.   
 charakteristiky pro energetický management podle DIN  
 EN ISO 50001

5) Údržba 
• Přehled a jednotlivé zobrazení počítačů hodin do údržby 
• Historie hlášení přes KAESER SIGMA NETWORK 
• Správa/skupiny pro údržbu 
• Zpráva: Odeslání zprávy o údržbě na volitelnou    
 e-mailovou adresu

6) Regulace
• Nastavení pro regulaci tlaku 
• Nastavení pro hlídání tlaku

7) Měření času
• Kompresorová stanice může být provozována integrova- 
 ným časovým spínačem. K dispozici je celkem 99 spína- 
 cích bodů. Časová osa zajišťuje přehled o úkolech.

8) Uvedení do provozu 

• Přehled všech vstupů a výstupů SIGMA NETWORK 
• Přehled všech kompresorů s připojením přes sběrnici  
 PROFIBUS a všech PBU (Profibus I/O) 
• Přehled všech připojených kompresorů se SIGMA    
 CONTROL 2 přes SIGMA NETWORK 
• Update na aktuálnější verzi softwaru 
• Načtení rozšířené/přizpůsobené konfigurace stanice 
• Zálohování nastavených dat, historie hlášení a souborů  
 Log na SD kartu  
• Informace a nastavení připojení řídicí techniky

9) Konfigurace
• Sériová data SIGMA AIR MANAGER 4.0 
• Nastavení rozhraní 
• Nastavení e-mailu 
• Datum, čas, jazyk 
• Uživatelská správa 
• Nastavení displeje, blokování tlačítek 
• Nastavení jazyka a jednotek

10) Kontakt
Kontaktní údaje

11) i-Button
Pod tlačítkem i-Button vám je k dispozici „Online návod 
k obsluze“.

12) Informace a nastavení specifická pro    
 komponenty
• Sériová a výkonová data 
• Křivky a chování regulace 
• Individuální počítače hodin do údržby 

Díky moderní, kapacitní dotykové technologii, osazeným 
přídavným tlačítkům a odolnému LED osvětlení je ovládá-
ní systému SIGMA AIR MANAGER 4.0 velmi uživatelsky 

přívětivé. A to nejen na haptické úrovni: Systém podporuje 
34 jazyků, a usnadňuje tak používání na celém světě.

Robustní dotyková obrazovka se  
snadnou obsluhou

Přehledný 12palcový barevný displej

1716



Řídicí systémy
Speciálně přizpůsobený průmyslový počítač s vícejádro-
vým procesorem „Quad Core“, sestávající z obslužného 
panelu, řídicí a výpočetní jednotky, komunikačních rozhra-
ní, integrovaného webového serveru. 

Porty SIGMA NETWORK, digitální a analogové vstupní / 
výstupní signály, které lze kdykoliv libovolně rozšířit přes 
sběrnicový převodník SIGMA NETWORK (SBU).

 
Rozhraní člověk - stroj
Intuitivní ovládání, podsvícený LED 12,1palcový TFT 
průmyslový barevný displej ve formátu 16:10 s kapacitní 
dotykovou funkcí, rozlišení 1280 x 800 pixelů, čtyři LED 
podsvícená senzorová tlačítka, zapisovací a čtecí zaříze-
ní RFID pro karty typu KAESER Equipment Card a klíče 
KAESER RFID, 34 jazyků

 
Komunikační rozhraní
Gigabitový Ethernet pro dálkovou vizualizaci (webový 
server), e-mail, slot pro komunikační modul (pro připojení 
na řídicí techniku), slot pro karty SD HC/XC (např. pro 
aktualizace)

 
Spínací skříň
Rozvodná skříň z ocelového plechu/plastu pro montáž na 
stěnu, s ochranou proti prachu a ostřikující vodě, IP 54, 
CE, cULus, elektromagnet. kompatibilita

 
Volitelné vybavení
Porty SNW RJ 45 (s/bez PoE), porty SNW RJ 45/FOC 
(optická vlákna), SNW PROFIBUS Master např. pro připo-
jení libovolných komponentů, včetně externích. 

Aktualizace (volitelně)

Aktualizace softwaru pro rozšíření počtu řiditelných kom-
ponent. Výměna hardwaru není nutná.

 
Příslušenství
K rozšíření řízení je k dispozici sběrnicový převodník 
SIGMA NETWORK (SBU). SBU lze osadit digitálními 
a analogovými vstupními a výstupními moduly a také porty 
SIGMA NETWORK a vaši stanici tak lze bez problému 
rozšířit například o DSL (měděné vedení se 2/4 vodiči) 
nebo RJ 45 s PoE (Power over Ethernet).  

Technická data Vybavení
SIGMA AIR 

 MANAGER 4.0 - 4
SIGMA AIR 

 MANAGER 4.0 - 8
SIGMA AIR 

 MANAGER 4.0 - 16

Druhy řízení a regulace

Adaptivní regulace 3-Dadvanced standardně

Řízení dodávaného množství Volitelné

Možnosti připojení kompresorové stanice

Celkem ovládané kompresory/dmychadla 4 8 16

Kompresory se systémem SIGMA CONTROL 2 prostřednictvím sítě SIGMA NETWORK 4 7 7

Porty SNW RJ 45 standardně (7 portů, volitelně rozšířitelné)

Porty SNW RJ 45 / FOC (optická vlákna) Volitelné

Porty SNW RJ 45 / DSL (měděné vedení se 2/4 vodiči) Volitelné

Porty SNW RJ 45 s PoE (Power over Ethernet) Volitelné

Libovolné vstupní signály

Digitální 24 V DC (např. ECO-DRAIN, kompresory bez SIGMA CONTROL, dálkové ZAP/VYP) 6 (volitelně rozšířitelné)

Analogové 4-20 mA (např. měřicí přístroj tlakového rosného bodu, měřicí převodník tlaku) 4 (volitelně rozšířitelné)

Libovolné výstupní signály

Výstupy relé 
(např. cizí kompresory, kompresory se SIGMA CONTROL Basic, souhrnná porucha) 5 (volitelně rozšířitelné)

Vybavení

Vizualizace prostřednictvím zabudovaného webového serveru standardně

Dlouhodobá paměť provozních dat, 1 rok standardně

Měřící převodník tlaku standardně

komunikační rozhraní  

gigabitový Ethernet pro dálkovou vizualizaci (webový server) standardně

Slot pro komunikační modul (např. PROFIBUS, Modbus TCP, Ethernet IP, OPC UA) standardně

Slot pro karty SD HC/XC (např. pro aktualizace) standardně

Rozměry, váha

Šířka x hloubka x výška v mm 540 x 284 x 483 

Hmotnost v kg 20

SIGMA AIR MANAGER® 4.0

1918



Doma na celém světě
Jako jeden z největších světových výrobců kompresorů 
a dodavatel dmychadel a systémů se stlačeným vzduchem 
je společnost KAESER KOMPRESSOREN přítomná na 
celém světě: 

Ve více než 140 zemích zaručují dceřiné a partnerské fi rmy, 
aby mohli uživatelé využívat vysoce moderní, efektivní 
a spolehlivá zařízení stlačeného vzduchu a dmychadla. 

Zkušení odborní poradci a inženýři nabízejí komplexní 
poradenství a vyvíjejí individuální, energeticky účinná řešení 
pro všechny oblasti použití stlačeného vzduchu a dmycha-
del. Globální počítačová síť mezinárodní skupiny KAESER 
umožňuje přístup všem zákazníkům z celého světa k know-
-how tohoto dodavatele systémů. 

Vysoce kvalifi kovaná, sítí globálně propojená prodejní 
a servisní organizace celosvětově zajišťuje nejen optimální 
efektivitu, ale také nejvyšší dostupnost všech výrobků a slu-
žeb společnosti KAESER.

KAESER KOMPRESSOREN s.r.o.
K Zelenči 2874/6 – 193 00 Praha 9 – H. Počernice
Obchodní oddělení – Tel: +420 272 706 821 – Fax: +420 272 690 707
Servisní oddělení – Tel: +420 272 706 822
email: info.czech@kaeser.com – www.kaeser.com

Více stlačeného vzduchu s menší spotřebou energie

P-
79

0C
Z 

  T
ec

hn
ick

é 
zm

ěn
y 

vy
hr

az
en

y!
   

.4
/2

3


	Systém managementu stlačeného vzduchu
	Optimální efektivita
	Co se v něm skrývá. Co vám nabízí.
	Údržba/disponibilita
	Náklady na energii a reporting
	Komunikace/propojení
	go yellow. be green.
	Daleko napřed.
	Monitorování/sledování
	Robustní dotyková obrazovka se 
snadnou obsluhou
	Technická data
	Vybavení

